INDICAÇÃO Nº 03/2026

EXMO. SR

MANOEL ARILTO DE SOUZA COSTA JUNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

O Vereador Zanandrea, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica ao

Chefe do Poder Executivo Municipal à execução de pavimentação asfáltica na RUA VILVADINO

LOCATELLI, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA GILBERTO RANZOLIN E A RUA

PROJETADA C.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária considerando que o referido trecho ainda é estrada

de chão, o que tem causado transtornos aos moradores e usuários da via, principalmente em

períodos de chuva, com formação de poeira, lama e dificuldades de tráfego. A pavimentação

asfáltica proporcionará melhores condições de mobilidade urbana, mais segurança aos

pedestres e condutores, além de valorizar o entorno e garantir maior qualidade de vida à

comunidade local.

Realeza-PR, 27 de janeiro de 2025.

EDILBERTO ZANANDREA

VEREADOR